АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 14.03.2016

№41

с.Городище

Об ограничении движения транспорта по улично-дорожной сети населенных пунктов Городищенского сельского поселения в весенний период 2016 года

В целях сохранения проезжей части улиц населенных пунктов Городищенского сельского поселения в весенний период 2015 года и в соответствии со ст.32 Устава муниципального образования Городищенского сельского поселения:

1. Ввести ременное ограничение  с 15 апреля 2016 года по 05 мая 2016 года движение тракторов , грузовых автомобилей, автобусов разрешенной массой , приходящейся на ось транспортного средства 2 т и более , а также грузовых автомобилей повышенной проходимости всех марок по улично-дорожной сети Городищенского сельского поселения.

2. Ограничение движения в весенний период не распространяется_

На международные перевозки грузов, оформленные международной транспортной накладной CMR;

На пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

На перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу ( в том числе продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция ( в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка, а также продовольственное сырье, пищевые добавки, биологически активные добавки) , животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, газообразное топливо), торфа для тепловых электростанций, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

На перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;

На транспортировку дорожно-строительной  и дорожно-эксплуатационной техники и материалов , применяемых при проведении аварийно-восстановительных  и ремонтных работ на дорогах улично-дорожной сети Городищенского сельского поселения;

На транспортные средства федеральных органов исполнительной власти , в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Специалисту администрации Городищенского сельского поселения (Макарова Н.В.) ознакомить с данным распоряжением население и руководителей организаций, расположенных на территории  Городищенского сельского поселения и имеющих на своем балансе транспортные средства.

4. Обнародовать данное распоряжение путем вывешивания его текста на стендах в здании администрации Городищенского сельского поселения и разместить его текст    на странице Городищенского сельского поселения на официальном  сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Городищенского сельского поселения

А.Ю.Проворов.